Procedit Elucidatio

§ 16

Abiecit Elias pallium, ut pri-  
mum igniti curries pensent ar-  
dorem, et Paradisi contigit benignam  
sphaeram: Pallium Elias, quod  
cecidit. 4. Reg. 2. Non aliter  
Ignacius posuit vestem, proiecit  
que ditissimum sagum statim  
ae paradisiacae vitae primordia  
rexit. Meditas esse solet amo-  
ni habitus; et excutiuntur ve-  
stes, cum accenduntur vestes.

§ 17

<sup>a</sup>  
quomodo sustineret mirram, et thuy-  
aras caput non sustinens gale-  
num? Apocal. 4. Mittebant coronas  
suas ante thronum: tum obve-  
rentiam Agni, tum quia incendia  
cogitationum in senioribus nul-  
las in vertice umbram tolerabant.  
Et adhuc incanescunt seniores, non  
tam annorum vi, quam exar-  
densis amoni divina flamma.

§ 18

<sup>a</sup>  
Candidorus. 4. Epist. 2. Habent oyo  
sigillatim distributa praecorum  
vincta miraculum.

Pacans pareg. Dixisse sufficiens et  
unum divinitus extitisse, in quo  
virtutes simul omnes vigerent, que  
singulis in omnibus praedicantur.

<sup>b</sup> Cant. 1. fasciculus myrrhae  
dilectus meus mihi, omnium col-  
ligens flores, et spinas sanctorum  
in fasciculum myrrhae. Et quod coronam  
ambit spinarum nullum communem  
in spiritu, seu molum cogitabat.

§ 19

A seraphinis multa dicitur Itara  
inter sex aliam plenas, viles haec

## Procedit Elucidatio

conditiones. Et volavit ad meum,  
de seraphim c. 6. Et ne memoria  
excleret disciplina ignis nostri  
in labijs imprimebatur eruditio. Et  
in manu eius calculus, quem pro-  
cipe tulerat de altari, et scrogit  
os meum. Ibi seraphica flamma  
propheta lingua credebatur in fel-  
men divina predicationis

§ 20

a  
Cant. 3. 9. Actum vos filii Ierusa-  
lem per capreas, cervos qui camponem  
ne suscitatis, neque vigilare fueratis  
dilectam, donec ipsa velit. Dubitabit  
quare somnus sponte servari vide-  
tur, et virginibus dormitantibus, et  
dormientibus somnus excutitur?  
clamar factus est: ecce sponsus ve-  
nit Matth. 25. Nimirum, quia in  
sponsa Oratio erat somnus animae,  
simul enim dormientem proddicat,  
et orantem simul dilaudat, dicens:  
Ecce est ista, quae ascendit per de-  
sertum, sicut virgula feni ex an-  
matibus myrrhae, et thuris? Thuris enim, in conca quae orationes sancto-  
rum ad significat iuxta caput 2. Apocalypsis. Ascendit feni: necensum,  
de orationibus sancturum. Unde pulcher ille nodus dissolvitur, cum sponsa  
dicit cant. 5. Ego dormio, et cor meum vigilat; quippe eius somnus in quie-  
m mentis contemplatione juvebatur.

a § 21

Actus. 9. Et erat ibi (Paulus) tribus  
diebus non videns, et non manduca-  
vit, neque bibit. quidni temperaret  
aerbo, et potu Paulus, et Ignatius, de  
caetero nectares hauriebantur. Circum fuit  
eum lux decalo. justitiam ponit a-  
cularis delicias, qui coelestis <sup>semper</sup> libarunt.

§ 22

a  
Genes. 32. v. 32. Ipsa vero e laudicabat  
pede. quare Angelus affectu Jacobum

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

notis scribebantur in tergo per singu-  
lis diebus ferrate verbera caeditur.  
Lectorem quaerit, an uellicem? omnia  
reus est: nullo non uelice absolue-  
retur, nullo plecteretur lectore, quam  
a se ipso. Dixisset Vulcaniam animum  
illud, ut unde quaque verberibus  
resonabat. Hic suis ignibus, et nequij  
uidebat Ignatius fulmina Deo suo

§ 20

a  
Stoetel orando traducere non insom-  
nes, somnus animae oratio est, haud  
strato quiescit corpore, sed in genibus.  
sublimi saepe visus in aere, igneam  
naturam animi curgus contraxerat.  
librabat molem corporis inter preces,  
e levitate pretium colligebat. Stuetu ra-  
diabat luce divina facies, radiorum  
ignis sui cohibebat interdum, ne crea-  
ret invidiam soli, ad cuius lucem multi  
sapient excitati; mutatum naturae ordine,  
crediderunt, quid gravia cernerent ante,  
forsi, et solem nunc splendescere

§ 21

a  
Uterque vixit ex animis, sepe diu si-  
ne cibo, mortuum dixisset sapius, et  
humasses, nisi vel mortuo similis,  
vitam omnium sustinisset. In scrupulis  
hasitans, ut in scopulis aperuit  
sibi lacrymis viam: Alpes etiam excut-  
sisset, ica est potentia lacrymarum.

§ 22

a  
Proprium hoc sibi fecit Ignatius  
semel decreta oroma facere, diffisilibus

## Procedit Elogium

D. P. Ignacij

non moveri, ut iam facere, et pati pro-  
 tea Ignatianum dicatur. Ut cumque  
 firmus Minureca navigat in Oriem-  
 tem. Iter immensum quid ita paucis  
 expeditio? haud possum calamus clau-  
 dum sequi. Mani non timet pericula,  
 enatibus exhaustus, non bella, quia  
 miles est, non serpentem per Italiam  
 pestilentiam, quia ignis est; non vi-  
 sumptus, habet vitaticum paupertati-  
 tem. Escupuli amicos diu tunc ti-  
 metur: e venis inanem auram, e feri-  
 bus aenon.

pede vituli alas Aquile, et volatum diuinus hominis aquas per-  
 sibus mcedebat, quibus. Hinc Aquila pluma poterant a seque planta  
 vituli

§ 22

Sanctissima optata telluris loca perlu-  
 strat, pene suis iratus oculis, quod Chri-  
 sti sanguinem perenni floru confundant.  
 Indignum tamen duxit, ubi totus Deus  
 stagnavit sanguine, ubi non saltim lacry-  
 mi eliquari. Hic voces sanguinis audit  
 oculis. quas suis in se manibus decat

§ 23

Prodigiorum Christi monumenta consi-  
 derans; magna, inquit, sunt omnia, ma-  
 ximum vero omnium, quod me vulnere  
 sanum fecerit. Non recte enim, nisi clau-  
 dicarem. Non hac ca tellus, qua mihi  
 aspectu cali sordescat, quandoquidem oca-  
 lum est: astra vides guttas sanguinis.  
 Hesperiam meam sepulchrum duxit. Hic  
 haec igitur mea esse regio, simul et patrio.  
 Hic magni sibi tumulus est, imo et mes-  
 suquam magis in diveto morans, non  
 erat in Christi vestigijs, haud alia fan-  
 nis animi leges, quam suis fecerat pedibus  
 Chridi.

## Procedit Elucidatio

claudicatione? De sacra etiam  
 pagina deducatur dubitationis  
 solutio; nempe Jacob abijt itinere,  
quo caperet, fuerunt que ei ob-  
am Angeli Dei. cumque adhuc  
 volans, et pluma Angeli euntem  
 propemodum sequi non valens,  
 claudum Jacobum reddiderunt, ut  
 vel alii claudum amqui possent  
 et Ignatium adhuc claudum nul-  
 lus eloquentia calamus adquer-  
 bit. Ezech. 1. Et planta pedis eorum,  
 quasi planta pedis vituli, vno

§ 22

Joan. 19. Exiit sanguis, et aqua  
 Dignissimum quidem erit, ubi to-  
 tus Deus iam ex haerebatur  
 in stomachum usque sanguinis gut-  
 tam, quod ibi cor etiam eliquare-  
 tur in undas flent. unde rite con-  
 sonat, quod exiret aqua exente sanguine

§ 23

Ezech. 1. Et planta pedis eorum,  
 quasi planta pedis vituli. Qua-  
 re Leo, Aquila, et homo plan-  
 tam vituli sibi calcant, et ve-  
 stigunt sibi exambuunt. Memi-  
 num, in vitulo Christus. d. figon-  
 ter ad aras templi offerendus iuxta  
 D. Ambrosium. Aug. Hieron. et Basilis,  
 ut ex nobilitate regia leoni, di-  
 cursus eximius homini, et litteram  
 aquile volans rite discurrant, mee-  
 dant, et convolent, oportet indore-  
 res sacerdotum vestigijs librami  
 et planta pedis eorum, quasi planta  
 pedis vituli

## Procedit Elucidatio

§ 24

Verum debuerit Ignatius plus  
militi sauciati, an duci illudenti?  
Vtrumque saluatur passus; cum  
cum miles alagam impugit. Haec autem cum dixisset, vnicuique  
suis minimum dedit alagam  
seu. cum, quarens Herodes ut  
amencum misit. huc, 22. Ignatius  
autem illum Herodes cum exercitu  
suo, et illucit in cluam veste alta, et  
remisit. Vbinam acror inuena.  
Vbi ignobilis probum! Minum  
vbi nobilior, et principalior pens in-  
honoratur, et laeditur. Cum autem inuolletur illuor sit, quam vul-  
tus, et mens clarior, quam facis indecorum multo magis conscribitur de sub-  
atia summam sapientiam meriti notari, quam de alaga pulchritudinem  
genarum probum in per, et docere amittit.

§ 25

4. Reg. 20. facile est umbram cre-  
scere decem lineis: nec hoc volo,  
ut fiat, sed ut reuertatur reorham  
decem gradibus. Ac si quera iam  
non rite ductam, ut corrigat, reque-  
rascere concupiscret, et ad orienti  
cunas inhiat reuerti, ut vlti cur-  
sum rectori gradu repeteret, non  
erubescens sero requeirascere, ut  
possit optime conescere.

§ 26

Matth. 27. Crucifige, crucifige. Ergo  
agite nefarij, nullique sudai, omnia  
ligna sybarum con flates in cruce. Ig-  
ni conuonens est Deus, et non extingui-  
tur igni ligni, sed fouetur. Dignant  
itaque a ligno Deus; lignum compo-  
nitis vite, cum lignum parate in  
mortem.

## Procedit Elogium

D. P. Ignatii

§ 24

Hispaniam repetit, sed non totus,  
meliozem sui parem declinat orien-  
ti. Pauperetatem totam deuexit; pretio-  
suis nihil inuenerat in oriente. vnu  
inuenit in gallia cisalpina, quod in  
Palystina quosiora, nimirum contem-  
ptus, et verbera. Explorator crechitur  
Hispano militi; talis erat, quarebat,  
qui munulum proderet. Calcebus, et  
pugni a milite petitur, ut in tanus  
repellitur a Profecto, vbi plus delue-  
ret, incertum habuit, nertus sub his  
stipendijs militasset.

§ 25

Pueritiam male actam, ut corri-  
gat, requeirascere non erubescit.  
Tertium, et trigessimum agebat a non  
statis, non vlti. Barcinona elemen-  
tarijs sub praecipere, pueris immue-  
tur. Innocentia, et simplicitate duxit  
puerum, moribus praecipere. Gram-  
maticam totam duobus in verbis  
verbi voluisset Amare, et Patis In so-  
lii verbis, atque nominibus vortam  
refat existimans oraturam agit oporij

§ 26

Ne farijs amatoribus pro. luserat  
aditum ad collegium quocdam vir-  
ginior. Ignatium sui ignibus obtem-  
peratibus accepere, barbarismum in  
grammatico nati, quod elegantius flo-  
res composuisset; sed ignibus haultim  
supplicio ligno. Augentur vires, inde  
putantur extingui

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

§ 27

Impatiens charitas est, otiosa sibi videtur, nisi omnia simul faciat. ceteras artes unice voluisse haurire combibere. Eam ditimigni accendebat. Compluti Sabantiae carceres saepe habuit pro gymnasijs; tantumdem docere solitus, quantum pati. Nocentem purgavit ergastula, quae ingressus, beavit vincula, quae sustinuit. Obiecta sibi crimina suis accusationibus illustravit. Ne Gallis beneficium regere videretur, Lutetiam profectus pedibus pene nudis; in summa rerum omnium egestate artium curriculum repetens, cynici discipulus exultans, crux Christi Incidisse se putabat in rem omnium velut, qui in Ignatium incedebat. sed neque hic involucra sua caruit, quia non caruit igne suo, dum sol erit, nubes sibi faciet radijs

§ 28

falsis criminibus ad saecrum inquisitionem delatus, moratis resolvit manibus vincula. Nunquam vinciri sibi manus est passus, qui nunquam cessavit libere operari. Egebant inquisitione virtutes abditae in Ignatio. non proditorum, invidi si caruissent.

in pallio illustres excellentiae sanctitatis cognatim patefacere: etenim si custodes tam impetui adhiberent inquisitionem, adhuc palliata sponsa sanctitatis conderetur. Tollatur ergo pallium, ut tam secreta sanctitatis revelentur mysterium, et recedant oculi ad exemplares, dum tam ditia in lucem virtutum eduntur spectacula. Revertere, revertere sulamitis, revertere, revertere, ut intueamur te. can. c. 7.

§ 29

Quos voluptatibus subducebatur, y ab eo proditi dicebantur. Doceri caelestia pene crimen, ubi docebantur humana

## Procedit Elocutio

§ 27

Ezech. 1. Et planta pedis eius quasi planta pedis vituli. ut quid vitulus pedem infert, et plantam locat in solo alieno? quare tentat eum leone, incedere eum aquila convolare, eum lumine quae discurre? Et planta pedis eius, quasi planta pedis vituli

Minime iam victima, holo caustum iam in sacris facio vituli perabat, et tunc charis in vitulo iam igne cebat: est ergo impatiens charitas, et otiosa sibi videtur, nisi omnia simul faciat. Igitur ut adaggeret Deo obsequia non solum curram trahere, sed volare eum Aquila, discurre eum lumine, et incedere tentat simul eum leone, omnia mobitat, ut in cunctis suis Deo intersit.

§ 28

can. 5. 7. Invenerunt me custodes, qui circumcunt civitatem, percusserunt me, et vulneraverunt me: ulonerunt pallium meum mihi custodes murorum. De senectutis alditatum virtutum modestissimi sponso amittitur questus, dum ad-

§ 29

Memor. 1. 7. Tota virgatum signa imminet Aaroni. Accerpe ad virgas singulas porcionationes

## Procedit Elucidatio

suas à cunctis Principibus tribuum  
virgas duodecim. Et virga gemi-  
navit sacramentum, et pontificum bacu-  
lum, Aarons. Invenit germinasse  
virgam Aaron. Virga igitur inne-  
centi dignitatem, honorem, et elo-  
gium producit, si nuper ~~de~~ virga-  
nem nemora in dignitatem, deus  
que Aaronis aera hauris formatur.

§ 30

¶ ¶ Quare quidem medicandi methodus,  
quod ut temperetur ardor in infirmo,  
proginetur frigida medico. Hanc  
curandi artem didicit Ignatius a  
celesti Physico, qui cum nos pate-  
remur nocivis languores, haurit ipse  
pharmaca fellis. Veris languores  
nos nos ipse tu lit, et dolores nu-  
stris ipse portavit Iouis.

Inde fit ut in surdane  
ebrius descendere in aquas, ut  
mortalium exingueret ignes. Arde-  
bat peccator, et rigeat in stagno  
dolorum. Figer aestuabat flammis,  
et medicus frigebat in undis

§ 31

quare alijs instrumentis mortui  
tormentum crucis charitas salva-  
toris protulit? Nimirum in cruce  
charitas manus, et pedes clavis liga-  
tas dolorem omnium maximum per-  
sentiret, cum nil molestius sit a-  
mori, ac penuria manuum, atque  
pedum. Impatiens igitur amor Christi  
cum chloisset suos, cepit lavare pe-  
des discipulorum, sic avara pedum as-  
debat in undis; et cum in cruce liga-  
tas manus non ferret, paternas manus  
exambat, Deo in manus tuas commendo

§ 32

Joan. 19. ¶ Qui temperaret  
tam assuetam animarum sibi

## Procedit Elogium

D. P. Ignatius

Decreto Ignatio virga sunt. vultusque  
eam reputat scholam, quae scribat  
in humeri. sed virga innocenti elo-  
gia germinarunt. Vagularunt tamen  
Ignatius laudibus, qui non potuit vir-  
gi. Dignum modesto supplicium.  
sanguinem tam missum ad humeros  
effundendum revocavit ad sacrum; ubi  
se velo prodit modestia, cum descendit.

§ 30

Impensius post hac juvenum animos  
colere, castigare luxus, et vitia. Ex-  
prant luto luteam, si abstulerit  
humum ab homine. Amicum ve-  
nus urgebat, moram faciens inen-  
dro, in stagno rigeat Ignatius. Vides  
charitatis incendia, etiam cum frige-  
cit. quandoque etiam praestat amicus  
frigide dilexisset. Ardebat iste pharus  
in glacie, ut in aquas conuertenti lu-  
cem faciens, et salutem. Non frigi-  
um evasit castitas adolescentis, oca-  
lus reorguens a Venere, glaciale  
hoc signum ut vidit.

§ 31

Nihil perinde charitati molestum est,  
ac penuria manuum, atque pedum.  
sola vexatur in parte, facundior est fa-  
ciata. si parceset inimo corpus Ignatij.  
socios nullos requireret operi, quod  
molitur. orbem, quam ingens est, totis  
evolvere meditatatur, intelligentiarum  
illud est opus. ut et ingenio porquam  
suavi ad annos demerentis obsequio  
facilibat, novem Theologos ungit sibi  
hic musarum caelestem chorus harmo-  
nicam orbis congor-et.

§ 32

Orbis plagam Deo, licet in singulis,  
in uno Xaverio Orbem integrum omnia

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

concludit Ignatij raverius; parentis  
amplum eloquium nomen filij. Hic  
unus igneam parentis sitim ali-  
quantulum temperabit, cum centeni  
millibus animarum sacra flumina  
propinabit

placare sitis, exivit aqua. sic unus milium societatis sera magnus  
raverius dumtaxat potat sitim animarum in Ignatio refrigerare  
denus exuens crystallum de Christo latere ad centena millia baptizans.

§ 33

Quas orbem circumagunt intelligen-  
tia, extra orbem existant, necesse  
est, ne et ipsa volvantur. Extra or-  
bem vocat Ignatius socius, docens  
mortalia quoque contemere, ter-  
renis ultra valere iussis, ut melius  
ipsi valerent animi, quia gravium  
est ad centrum tendere, ne relabe-  
rentur ad terram, vobis sese singuli  
obstrinxere caelestibus. Parisys in  
suburbio mons eminet, Martyrium  
dicitur. Eo moderatur, ac dux igna-  
tius socius, cum duxisset; hoc ait, e  
monte vacat subiecta quoque respice-  
re, ut contemnamus. Eminere nunc  
capimus inter homines, nam progressionem  
caelo accessimus. Mons iste Martyrium  
est, martyres excipiet hodie nostram  
mortem, forte aliquando et corpora. Pur-  
puras nobis tingere possumus, et mere-  
re. Tam laureas plerumque nostrum capi-  
tibus imposuimus, hoc possunt philoso-  
phos facere non beare. Caritas a-  
mat capiti rotas, dum calcet pedibus

§ 34

Palestina sua dumtaxat nomine san-  
cta, ea merita visa oculis est.  
audita etiam auribus, potest anobis

## Procedit Elocutio

in Salvatore: Unus milium lan-  
ceda latus eius aperuit, et continuo  
exivit sanguis, et aqua. Augustinus;  
Unde sacramenta Ecclesiae ma-  
narunt. qui ergo ad baptismum  
quasi torrentem sacrum exhaust  
hic unus sitim Salvatoris potat

§ 33

Ezech. 1. v. 17. Rotas in medio  
rotae. En speciosum quidem  
sphaera mystica symbolum, Ee-  
nim si opus est, existant extra  
orbem intelligentia, quae orbem  
circumagunt, et ipsa etiam cum  
orbe circumducto rotantur; sta-  
tuatur rotas in medio rotae. Ro-  
ta interiori orbis huius seculi  
apparet, viri igitur spirituales  
ut intelligentijs assimilentur,  
non inna orbem circumagendum  
locentur, ne et ipsi secularium  
vertiginem patiantur; sed in alia  
rotas ponantur, ut inde in coele-  
sti sphaera viventes, rite ter-  
ranam orbem evolvant. Et sic  
optime componetur Rotas in me-  
dio rotae. Eo orbem conversa-  
tionem suam in sphaera colo-  
rum habebat Paulus rotantur  
inde secularem orbem, et mun-  
danam sphaeram, cavens ne cu-  
a alijs prodicaret, ipse reprobus efficeret.

§ 34

Cont. P. v. 9. Dulchra, ut luna. Et  
pater Apocal. 12. depingitur lu-  
na sub pedibus eius. Itaque

## Procedit Elucidatio

speculum pulchritudinis fasci-  
datur, ut conculectur? Et quod  
tunc temporis pulchrum ut luna  
dicatur Ecclesia, cum lunatus  
Turcarum acies ponat scabellum  
pedum suorum lunas sub pedi-  
bus eius, sive divina dexteræ  
potentiâ conterantur, sive luce  
catholica veritati illustrentur. Militarem suam secretorum manipu-  
lum iam ex tunc sacrabat Ecclesia Ignatius, ut terribiliâ castro-  
nem acies ordinata posset simul esse, et dies, pulchrum ut luna plures Tur-  
carum animas subactura.

§ 35

3. Reg. 10 Elias <sup>o</sup> petivit animas  
sua, ut moreretur. Est enim mo-  
ri lucrum, quibus capit esse vita  
dispendium, et quo diuini ter-  
ram Elias inhabitaret, et eo  
tardius felicem vitam paradisi  
possideret. Ascendit Elias per  
turbinem in caelum 4. Reg. 2.  
b Apocal. 12. v. 3. In capti-  
bus eius diademata septem, et  
cauda eius trahebat tertiam par-  
tem stellarum. At si tot raperet  
Orabulus ab Ecclesia coronas,  
quot sine aduersione illius arripere  
ad inferos animas. Eam sicut  
tartareus draco et diademata tu-  
is monstrum capitis aptat, et  
si demum ad abyssos demittit. Unde  
solicite de lucro sive deperimento  
coronam Apostolus Philippenses  
ad constantiam excit e. 4. dicens  
Itaque parces mei charissimi, et de-  
sideratissimi, gaudium meum, et  
corona mea, sic stete in domino

Procedit Eliguum  
D. P. Ignatij

opem, si vocem sanguinis intelli-  
gimus. Lucem orienti creabimus,  
si voluptatibus ocerdamus. Iteramus  
Iudææ crucem, ac fidem, quam pe-  
perit. Nec lunatus Turcarum acies  
timeamus. Si occidentem Christum  
luna venerabilis defleuit, for-  
tasse ad renascentem rielebit.

Militarem suam secretorum manipu-  
lum iam ex tunc sacrabat Ecclesia Ignatius, ut terribiliâ castro-  
nem acies ordinata posset simul esse, et dies, pulchrum ut luna plures Tur-  
carum animas subactura.

§ 36

De vitæ certo discrimine, cui ca-  
pit obicimus, nihil nec mihi, nec  
vobis timeo. Est mori lucrum, qui-  
bus capit esse vitæ dispendium,  
felix vitæ, si transiatur sepulchris,  
ubi vitæ melioris ex tunc cunabula.  
Nonelam fortasse silva defe-  
cit, qua crucem Christo suppedit-  
tauit, si Ignatianos ignes probati,  
quid alias et casus ignis exoptet? In-  
tolis nil nisi lucrum, eorum que  
calcamus cæci. In Palestina, qua,  
cogitamus, vel ipsa terra sanctis-  
sima est, et lucrum oculos aperit. Quod  
si ita annuit Deus, et interpres dei Ro-  
mani Pontifex, cito exequamur. Pu-  
temus tot nobis excidere laureas  
quot sine nobis percutit animas, sin  
patebit ad Orientem aditus, nostrum  
non morietur animas Christus, que  
concepimus. Summo Pontifex vobis  
nostra sistemus. Demus mihi reddi-  
dit pedes, quos gallus pene rapuerat,  
adom de meis decoret pedibus, si vultis

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

utique et de vestris. Atque ut expedire  
 r. simus ad viam, impedimenta amit-  
 tumus. Annuntibus successu, omnia vo-  
 tu sanctorum. facile Ignatij flammis con-  
 cipiente, tam divino bene tacti calore. om-  
 nes tridua saltem inedia ceras sece do-  
 neas ignibus preparaverant

§ 36

In ea votorum conspiratione et mem-  
 fuit consensio animorum. Decem e-  
 diversa, vicissimque pugnantibus ori-  
 nationibus ita in unum coaluerant,  
 crelibili ut orbi fecerant, uno eade,  
 que partu se genitor. Una eos genuer-  
 rat parens charitas. Distingueret re-  
 giones cessamus, ubi cessamus terron-  
 necis. Caelum omnibus unum est, in na-  
 tura nulla diversitas, ubi supra natura  
 evahemus. Dissidemus invicem Disi-  
 rendimus in diversa. In una, eadem-  
 que via decem usque convenerant socij.  
 unum diceres, quia unum omnibus  
 votum est.

coagulantur in ignibus. Si ignis claritatis diversas, pugnantique  
 nationes in unam animum, et eor idem conflatur, ac si uno, eodemque  
 utro nascerentur.

§ 37

His in hunc modum statutis aratum  
 stidm persequuntur, haud noxia erat  
 mora decretis, parabantur arma sub-  
 sidio. Ceterum Ignatius affecta vale-  
 tudine sociorum animos sua versa-  
 bat in corpore. subeunt a medicis ad  
 patrium calum, et incune huius se reforme  
 Ingratum agro medicina ferri non su-  
 tener. Nalucet mori, serens freios

## Procedit Elucidatio

Chianissimi

4. Reg. 2. Pallium Elia, qd  
cecidit. quare cecidit palli-  
 um Elia? in Paradisi via, ut ex-  
 pediretur, progredereur, pallij im-  
 pedimentum, amittit. Ascendit  
Elia in caelum. sic salvator ve-  
 stes deponit, sciens, quia vestis hor-

§ 36

Judicis. e.g. Non dum rhamnus  
 ablatam vertice adaptavit coronam  
 nondum cernitur ad thronum eve-  
 nus, et Rex arburum con clamat,  
 cum in decreto rigida ignescit,  
 induens: Egredietur ignis de rham-  
no. Ut quid tam acceleratus incendia?  
 quare tam cito abortivus eregio  
 peccare flamma? Numquam, ut est  
 arborum diversitas conflata flam-  
 mi redderetur unitas. In igne e-  
 nim incensa ligna deducunt ge-  
 neri diversitatem, et miram sur-  
 tuntur unionem. que dicer-  
 nerentur in ramis, una, eademye

§ 37

Litterae plumas praestant virtu-  
 tibus ad volandum. Apoc. 12. In-  
 signis sanctitatis mulier decedebat,  
 cum aquilae ad celsitudinem vola-  
 tis plumas in duabus alis accom-  
 modat. Dato sunt mulieri alae duae  
aquila magno, ut volaret; sine  
 plumis non volatum existeret, sed  
 virtus mulieris reperet, nec divi-  
 conis astum cluderet, si positione

## Procedit Elucidatio

plumarum non haberet. quod satis  
innuit sanctorum spiritus, dum sancti-  
tatem in columbae plumis extulit,  
ubi sanctitas doctrina cernitur. Quare  
David ad fastigium perfectionis an-  
tela, aut quis dabit mihi penas, ut  
columbas; et volabunt. Ps.

§  
38

Apoecal. 12. Signum magnum ap-  
paruit in caelo. mulier amicta sole  
Et haec mulier forsitan non est ca-  
dem, quae cernitur ascendere de de-  
serto? Qua est ista, qua ascendit  
de deserto? si ergo patriam in de-  
serto cognoscit, quomodo natus in ca-  
elis apparet? Nimirum, tam innocens  
invenit illi caelesti virtus, ut eorum  
potius quam terram crediderit habere  
patriam; nec quod deserti enis crederetur,  
quae colos astris implet.

§ 39

Joan. 19. Dicit serus discipulo: Ecce  
mater tua, et ex illa terra accepit eas  
discipulus in sua. Quia emphasi dicit  
Joanes accepit in sua, id est adnumera-  
vit Maria inter sua bona, et non dicit  
accepit eam in suam, videlicet in su-  
am Matrem, cum potius daretur ut  
mater, quam ut haereditas. Nimirum,  
quia Paternum erat Joanni, quid quid  
erat a Christo. Eandem in idem reci-  
dit, quod acciperet Matrem in matrem, ac quod acciperet in cor bona sua,  
cum quid quid Joanes a Christo acceptum referat, paternum reputat.

§ 40

3. Reg. 17. Surge, et vade in Sarepta  
Sidoniorum, et manebis ibi: praecipit

Procedit Elogium  
D. P. Ignatii

attigisset, sibi enim nocere vix po-  
terat: prostrat tamen eius vita eius  
gerere paulo molliorem, nec enim  
erat ad mortem effugiendam, sed  
ad quaerendam.

§

38

Utequivit medicorum consilio, aliud  
tamen a patria noluit proter eorum;  
immo sibi patriam eorum fecerat. Ha-  
bet paternam in domo medicus de qua-  
ram, argue Petrum. De quo Ignatio mor-  
bo haud ita fortasse alius medicabit  
Socijs. Fictum pro fecit habiturus. o-  
portet sibi futurus Faber sine patri-  
igne dolebat. Serusolyman se antecel-  
susum Hispania pollicetur: agro, in-  
firmo que corpore quamlibet sit, pro-  
ire vult Ignatio ad supplicium.

§ 39

Lyolam ingressus obviam sacra  
agmina producit. Haud alia, inquit,  
pompa demortuus ad patriam cum-  
lum efferat. Ad hospitalem domum  
non ad paternam divertit; paternis  
erat Ignatio, quid quid a Christo. pe-  
nere cogitatis omnes, qui Lyolam  
in hospite nihil nossent; si nossent a-  
liiquid, minor erat: tunc adire pa-  
triam poterat peregrinus, in ea fieri

§ 40

Plebem Christianam fides redimentis  
imbueret, excitare iacentes e' t'celere

Procedit Elogium

D. P. Ignatij

domesticos suos componere Ignatij  
labor erat, et cura. Purisenses Medici  
Ignatio, caelestis medicus patria per  
ignatum consuluerat

lecythus olei minueatur. sic utrique Deus prospexit

§ 41

sam valentur paulo effectus cede-  
re patriâ, ne convertatur in mor-  
bum, quæ debuit esse medicina. In-  
cognis interiectis vallum opponit  
ignibus discessuri tota cognatio. Ig-  
sa secl. haerent Ignatius flumina fle-  
nem, tantus est siti. Domi retinere  
nequeunt properantem, domum in  
Ignatium tutam congerunt, ut secum  
conferat sua odia, nondum primus  
erat tantis oreri

§ 42

Valentis conscensa navi navigandi  
italiam, amure vnda incendia  
tota Æliam advocant, tumores  
a  
a quorū pressore pondere sanctita-  
tis. Sacratam Genia excepit portus,  
an sinu! <sup>b</sup> rapuit regina ligurum in  
fomite nos tris ignes, quibus nutri-  
mento spinas suas cum dederit, regia  
fret, et saluum Deo suo

augurandus Rex arborum ad egypt. o. iudicis rapuit in fomite flammæ  
Dei, cui nutrimenta spinas suas cum dederit, regia vor abus in  
apice crucis insignitur, et salvanni capite coronabitur.

§ 43

Dononiam Genia proficitur. Aeth-  
nam putasset siculus Appenninum:  
a  
tantum ignis, ac nivi sustinuit in igni-  
tio. calum expugnatorat vellus, si hoc

Procedit Elocutio

enim sibi mulieri vidua, ut parcat  
te. Et non tam providit Deus Elæ,  
quam per missionem Elæ conculu-  
it vidua. Adveniente enim Elæ  
Hydris farina non defecit, nec

§ 41

sæpe convertitur in morbum  
quæ debuit esse medicina. Hinc  
seretur, cyare non est usus Eli-  
seus baculo ad sanitatem de-  
puncti, ad quam prestantiam bacu-  
lum gress dederat. Pone baculum  
meum super faciem pueri a. Reg.  
4: sed aliquid agit inducitur, ut ad  
vitam revertatur. Minime quæ  
gredi baculum, quæ debuerat anti-  
clonus esse, obabulum vertens inve-  
niunt.

§ 42

<sup>a</sup>  
Matth 14. Descendens Petrus de  
navicula ambulabat super a-  
quam. Dum plena sanctorum, vir-  
tuti pondere premebat superbi-  
am ponti; sed cum inventus est  
minus habens, premebatur a b  
vnde Modicus fidei, quare de-  
bitasti

<sup>b</sup> Exod. 3. Vadam, et videbo vi-  
sionem hanc magnam, quare non  
combustur nebula? Rubus in-

§ 43

<sup>a</sup>  
Hac in Æthiæ quomodo monta-  
tur ignis cum nive? Nempe  
vbi summus datur animi candor,  
caelestis ardet ignis in pectore. Inde

## Procedit Elucidatio

fit, ut in Thabore ut facies do-  
mini ignesceret, sicut sol, et ve-  
stes albuerent, tamquam nix. Sal-  
vator enim amico foedere copu-  
labat in candore animi flammam  
peccati. Exiit sanguis, et aqua  
Joan. 19. Et qui mittebatur in orbem  
sicut crystallus: mittit crystallum  
suum, Psal. 147 exclamavit, quod veniret, ut mitteret ignem: ignem veni  
mittere in terram. Miraculum ordine ex puritate conscientie, et immacula-  
to animi candore accenditur ignis charitatis in Deum, et proximum.

§ 44

Joan. 5. <sup>a</sup> Erat dies festus, quare  
die festo adyt Christus. D. Proba-  
ticam piscinam? quare die festo  
valentinianum illud invenit?  
Est autem in Ierosolymis Probatica  
piscina, quinguae porticus habens:  
in his iacebat multitudine languen-  
tium. Nimirum, festum sibi di-  
em conset salvator, et transiit  
ubi angelus valentinianum,  
in eolum venit affluentia salutis,  
fuga morbum, nimis aromatis  
et exercitio caelesti humilitatis  
Angelus domini descendebat se-  
cundum tempus in piscinam. Do-  
mus hanc pauperum theatrum e-  
vaserat charitatis, ubi flammam  
exercebantur in obsequia egenorum  
intelligentis. Gratiam Principis  
suo spectaculum in subsidio lan-  
guentium edidit. Erat dies  
festus: sed de divinis preceptis Ig-  
narius deditur corporis simul, et ani-  
mi curare. Tam nolit peccare

§ 45

Exarserunt, sicut ignis in spiritu  
Psal

## Procedit Elogium

D. P. Ignatii

in astra montes transisset. Luto ut  
erat deformatus urbem ingreditor,  
ne omnino Angelus crederetur. Non  
erubuit id, quod erat. Loco, et cav-  
lis a pueri redeo cum vexaret,  
hanc ad homines, ait, insaniam de-  
sunt, ut denudulo herbecamus ea  
quibus constamus.

§ 44

Venetas ille clemem, mix socij ap-  
pulere. Urbem suis ueret, et mare,  
in tanta charitate arisset. In va-  
letudinany factum vel sordibus, vel  
morbi pretium, quod voluptatibus  
admebant. Ista purulenti ulceris  
sanies in ambrosiam, ambrosia in  
sanem commutata. Penuriam  
morborum fecerat abundantia  
pretati. Domus pauperum thea-  
trum evaserat charitatis. Erant  
angusta ades hominibus, quos ybi  
caelus occupavit an ad invidiam  
muneris, an ad spectaculum? quid  
illumus homini exequat? et de  
normis ulceribus, sordibus que  
probore spectaculum Angelus po-  
test charitas. Pone in detrimentum  
pauperum ea res concessisset, nisi cau-  
tum esset, cum ad delicias valenti-  
nany proceribus peccarentur. Nullus  
gravis sensibus odor, in nubibus odinis  
Ignarius beebat omnia.

§ 45

sibi similis necne venetis Ignatii

Procedit Elogium

D. P. Ignatij

fuerit, inde colliges, et invidos huc  
habuit suos: timuisset, nequid sui  
patria tenuisset, nisi obsecratores  
habuisset, hos sui partem fecerat me-  
liorem. Dicitur metu carceris e Gal-  
lyis profugus, urbem etiam fugiebat,  
totus enim erat carcer Ignatio. Dicitur  
eius effigies igni addicta, ignea  
omnia in Ignatio, aequi potius ple-  
cerentur, quam ignibus

§ 40

Quomodo probatum Pontifici novum ag-  
mini votum, plus tamen Europe tu-  
tus vota potuere. Exorto bello Soly-  
lymam transmittendi facultas adem-  
pta; belli hac una poterat esse causa,  
cum utrimque vires seu manipu-  
lus peteretur. Palastinam, imo et san-  
ctitatem omnem habere se quique  
crederet cum Ignatio. Hoc obre religio-  
ne voti solutus per Italiam in triuys,  
platei ve divina erigant, si attendas  
auribus, exora lingua sunt, si cordi-  
bus, perorarent. Amo barbaro creatores,  
si barbariem deducunt; tales mimos  
in triuys sequei profuit, fabulam mien-  
di verisimilius nemo dedit

§ 41

Sacerdos inauguratus Ignatius, sacrifican-  
di Christum nullum fecit initium prius,  
quam sui sacrificandi finem fecisset: ne-  
fas ducens Deum victimam percere, quem  
diu victimas facias ex te ipso, nulli li-  
tandi sese in horas singulas semel litare  
Christum adducit, tametsi non nulli Chri-  
stum litare tunc poterat, in quem trans-  
frantierat

Procedit Elucidatio

Perclivitur spina, si conentur  
ignem perpingere. Sic detracto-  
res iacturam sentiant, cum in il-  
lustres viros linguas peracu-  
unt. Sed ea erat Ignatio ingenui-  
tas, ut, cum posset detractorum  
spinae vertere incineres, malit  
suis ignibus illuminare. Quidam et  
videbo visionem hanc magnam,  
quare non comburetur rubus. End 3

§ 40

Daniel. 10. v. 13. Princeps regni  
Persarum restitit mihi viginti,  
et uno diebus. Et ecce Michael  
unus de principibus primis ve-  
nit in adiutorium meum. Et ego  
remansi ibi iuxta Regem Persarum,  
veni autem, ut docerem te. con-  
tentionis, et belli hoc una inter-  
luet causa. Angelus unus ad  
Persarum emditionem remane-  
re populum Dei ambibat, aliter  
populum transmutare ad patri-  
um solium optabat: et utrius-  
que in populo Dei cathedra  
virtutis, doctrinae que expeteba-  
tur. Remansi ibi iuxta Regem  
Persarum, veni autem ut docerem te

§ 41

Lucas. 2. v. 28. Ascendit Ioseph cum  
Iosepho in templum domini, ut darent  
hostiam. Et tunc tempore gladius  
imminet precordij matris cum in  
hostiam sistebat ad mas filium. Tuam  
ipsum pertransibit gladius. Virgine si-  
statur etiam ut hostia mater; nefas  
enim duceret Maria non se in vi-  
ritatem dare, cum filium Deus daret  
hostiam.

Procecit Elucidatio

§ 48

Quare aduenti Romam Ignatio  
patris Pater, et filius apparent,  
et non apparuit spiritus sanctus?  
Fortasse, quia spiritus intus alit  
Totus spiritus sancti flamma  
cum Ignatio ardet, inde bau-  
lans lignum crucis Christi, ad-  
dit dignum pabulum celestibus  
supplicanti ignibus. Ea, incendia  
eiusmodi tristabant filii

Cum spiritus sanctus ex  
Patre, filioque procedat, ut du-  
plicem quasi spiritum inuenient  
dicens Ignatio, Pater, et filius  
apparent Ignatio, et spiritus du-  
plex Ignatio datur, tantum obest  
ut spiritus 8, ab Ignatio abest.  
scit, cum Pater, et filius Ig-  
natio propriis approximat.

§ 49

Joan. 19: v. 29 Erat autem  
scriptum Jesus Nazarenus Rex  
Iudaorum. Ibi littera sciam ho-  
norantes inulo regio detractores  
sentiunt, iam inde littera sensitiva  
invidos, et hereticos experiantur. Di-  
cebant noli scribere. Tam ygitur  
catholica censetur litteratura,  
quam ab hostibus Idu constanti  
accusatur. Si ergo Nomen seu ole-  
um effusum est, non extinguitur cha-  
racter Ignatiani ignis in dormiens, dum  
oleum illud perennet in nomine Jesus.

§ 50

Cant. 7. Venter tuus, sicut acer-  
vum tritici vallatus liliis commu-  
ne pauperibus horreum sua vesce-  
ra pate fecit. solus in communi omnibus

Procecit Elogium

D. P. Ignatij

§ 48

Vincens in suburbijis ruinas in  
sede perennis affusus lacrymis ole-  
um suppeditabat facibus sociorum.  
Dormire nefas sibi duxit in specu, ex  
quo vigiles caeli oculi sidera videri  
bantur; haud tamen aliter dormis-  
set Ignatius, amans vel in somno ca-  
elum aspicere, ut etiam tum terra  
sereleceret, cum iacebat. Multas in  
sacris supplicationibus, pariter in  
mensa, totus in lacrymis quadragi-  
ta ipso dies transegerat, Christi  
ministerium properantibus angelis  
occupavit. baulans lignum crucis  
videatur Ignatio, laetior moriens  
esurientibus flammis nulla sit cru-  
ce, haecenus famem inedia observave-  
rant.

§ 49

Romam iturus commendatitias  
a Deo habuit, isdem exceptis offi-  
cijs, quibus Deus: quatuor circum-  
ventus falsarijs testibus, ubi  
quatuor personis liberavit. qui  
tuam post hanc innocentiam volens  
eiusmodi accusatores optabit. qui  
clamnatis hereticus, optabit ab her-  
etico Ignatium accusari. Elogius  
nobis illud dicit Austracus. Tam-  
eni catholica proles Ignatij, quam  
ab heretico accusatur

§ 50

Labourabat amona caritate Roma  
tunc temporis, eam sua charitati  
messem duxit Ignatius, serena tunc  
exhorruit, quibus necessitas pretium

Procedit Elogium  
O. P. Ignatii

Procedit Eucidatio

comminuerat. Commune vobis hor-  
reum sua viscera patefecit. sicut  
in communi omnium fame visus  
est esurire. Sui oblitus stomachi  
laborabat in ceteris. Antiochenus  
ille frumentum Christo se dixit, hic  
pauperum, et pauperes Christo sunt—

fame esuriebat, qui alios satura-  
bat. quemadmodum in deserto Chri-  
stus cernitur alios saturans: im-  
pleti sunt. Ioan. 6. et in deserto ipse  
monstratur esuriens: esurijt. Matt.  
Nisi enim granum frumenti ca-  
dens in terram mortuum fuerit,  
cum racet in surco, non multi-

plicabitur in spica; nec erigabit esurientibus panem, qui, cum pau-  
peres penuria annono ingemiscunt, proprijs stomachi non obliviscunt.

§ 51.

§ 51.

a  
Jam primitias fecerat hostiarum  
ad Christi proseppe in exquilis, aras  
sacrificio eam voluit, quam sibi pri-  
mum Christus d. fecerat, cum nasce-  
retur; iterum in novi sacerdotis ma-  
nibus natus, cum loci genium sarni-  
ficantis animus reculisset, fenum  
dumtaxat, et stipulam nullam reperie-  
bat in sese, omnia in escam desiderat  
suis ignibus. <sup>b</sup> Ut saepe alius, ita tum  
maxime lacrymas sacrificantem curre-  
re, ne et sacerdos suus, consumptus  
ignibus in viciniam cederet holocau-  
sti. Angelos in eo proseppe iterum glo-  
riam ceernisse Deo crediderim: et glo-  
riam sane maiorem, quam unquam  
antea, maiorem iam dei gloriam fe-  
cerat, et facturus erat Ignatii

a  
Ignis sui radij ad proseppe do-  
mini stellam constituerunt Ignati-  
um. Stella sciret supra thronum  
puer Math. 2. Stella manus ad  
proseppe dum teneretur obire, mu-  
neri tanti fecit illud, cum ex om-  
ni India non tres, sed innume-  
ros Reges exivit Christum do-  
minum rite adorantem. Vidi-  
mus stellam eius in oriente, et  
venimus cum muneribus adorare  
dominum.

b  
Ioan. 19. Exiit sanguis  
et aqua. Quia de viciniam pro-  
dit sanguis, Aqua vero cur-  
xit de hostia? forte, ne et sa-  
cerdos suus consumptus ignibus  
in viciniam cederet holocau-  
sti: Deo exiit sanguis, et aqua

§ 52

§ 52

Evadit vices fama nominis acquirere-  
bat, huc dumtaxat Ignatio non in-  
grata, quod virtutum raceret semi-  
na, et incendia. Ad novum condon-  
dum ordinem actus a Deo, instituta  
leges que prescribit Socijs, haud tamen  
compedes affigit ad moram, sed alas

exare Deo cum leges alit,  
in flamma apparuit. Torus mens  
Sinai fumabat eo, quod descen-  
disset Dominus super eum in  
igne. Evad. 19. Et cum Ignatii  
vires dabat, lacrymarum flucti-  
bus immaledat? Nimirum

## Procedit Elucidatio

cum flamma divini spiritus  
moveret ignatum, spiritus san-  
cti genium in conditione secreta-  
rii sagiebat Ignatius, et in crea-  
tione mundi spiritus Domini fe-  
rebatur super aquas Gen. 1. Leges  
autem in igne latere nondum exan-  
tur in litteris, cum infringuntur in  
tabulis. Procedit de manu tabu-  
las, et conpregit eas Exod. 32. Ignem  
ergo, et aquam Ignatius copulavit  
in tabulis, ut nec blanda aquans  
collusione delerantur, nec rigida ig-  
ni severitate cancellentur. Sic

legitatur Christus in solio crucis iugum legum suave adaptavit, legi-  
bus temperantiam adhibere in aequo simul, et igne, acem in condi-  
tione Eccles. 3. e latere erexit sanguis, et aqua Joan. 19

§ 53

Exare in Ignatij pluma, potius  
quam lingua Pontifex spiritum  
s. agnovit? Et ratio dubitationi  
vigetur, quia licet spiritus s.  
in columba pluma ad sordane  
undas se demonstravit. vidit ca-  
los aperos, et spiritum, tamquam  
columbam descendentem Marc. 1.  
clarius autem in canaliculo sub lingua  
ignis se patefecit. Apparuerunt illis  
disjunctis linguis, tamquam ignis Act. 17.

Ad hoc, quod lingua sonat, et pluma silet, unde in pluma plausus ob-  
dormit, et acclamatio in lingua circumscripta. Ea tamen poterit redolentia;  
quod fortasse in Ignatij tabulis novit Pontifex duos illos alas Aquile  
magna, que datus sunt Ecclesie Apocal. c. 12. Data sunt mulieri ab-  
duas aquile, magna, ut volaret. Et quamvis Ignatius linguis extollat vocem  
in laudes Ecclesie, pluma autem elevat illam in verticem glorie.

Procedit Elogium  
D. P. Ignatij

ad celeritatem; vs circumscriptis  
socios finibus, quibus circum-  
scribitur animus, Deo scribet: nam  
intra mundum finem nullum  
voluit vs, quos assiduos formabat  
ad motus. Hæc dum scriberet, cli-  
citer perenniibus lacrymis immanius  
se, ut sciret distillatum Ignatium  
leges fuisse, quas dabat, scribat in  
saginis oculos eliquatos, quos suis  
faceret assiduis, novis suppeditans  
in lingua crederet, quos citius expan-  
derentur in arbores. Spiritus Domini  
nam, super aquas Ignatij ad nos delat, q

§ 53

Paulus S. Pontifex Max. spiritum  
istum novit, dum offensus sibi per  
Ignatium tabulas videns: spiritus,  
inquit, Deus est hic. In igne spiritus  
s. datum Ecclesie novit, diligenter  
tamen excusatus est, tantum non est  
exclusus, sine quo expirassent corde  
vite multorum. Probatus demum  
Pontifex mix et Boream Luthera-  
num, et Inelicum Typhorem evicit,  
et profugant

Procedit Elogium

O. P. Ignarij

§ 54

Caput universae Societatis proficere,  
cum totus caput existat; plus tamen  
honori acceptum pedibus refert, in  
quibus se caput invenisse fatetur.  
Orando sub id tempus proficior, san-  
ctior in agendo: talibus sustinebat  
in signibus dignitatem. Modestus  
paruit nemo, quam ille preciperet,  
cuius imperata obedientia leges erant,  
summam in obediuntia prudentiam  
ratus esse imprudentem. Haec esse  
pedum pergere, sed parere. Exor-  
matum navigium nunc Pontificis  
conscendisset, mare calasset pedi-  
bus, norat vel ipsi Petrus enare, cum  
parere.

Mittebant coronas suas. Postea turbarum elusit rapinam ad  
coronam in deserto fugiens in mentem. ne raperent eum in Regem.  
Tandem in cruce inclinatis capite, ut posuit caput semivit a regio  
titulo; e coronis capite ingeminabat variis bestia, plures ut oc-  
cuparet coronas septem capita, decem diademata

§ 55

Morbis illud imprimi debuit posse  
alijs morem gerere. Medico adversa  
sibi pharmaca imperanti paruit, haud  
noxium ratus corpori, quod in virtu-  
ti cederet alimentum. Si mens  
corporis, animi que premebat, ut frigida  
censetur natura, qui totus igne  
constabat. Nil sibi cum physicis vi-  
luit esse commune. Morales medicis  
bene nosset Ignarium, in quo virtus trans-  
iit in naturam.

§ 56

Magistratu abdicare se statuit, hoc

Procedit Elocutio

§ 57

<sup>a</sup>  
Apocal. 13. v. 1. Et vidi de mari be-  
stiam ascendentem, habentem ca-  
pita septem, et cornua decem, et  
super cornua eius decem diade-  
mata. Bestia dicitur, quae se-  
ptem capita exeruit, et decem  
diademata sibi impotuit; nec  
quia bestiae, et imprudentibus  
avidens inest ambitio dominan-  
di; sive quia imprudens est, qui  
in Republica, et communitate  
caput esse praesumit. A prosep-  
usque ad crucem effugendas cor-  
nas, et honores Christi educit.  
In prosep- corona Regum Sabaeo-  
rum inter stercora evolveban-

§ 58

Genes. 39 ait Joseph: quomodo  
ergo possum hoc malum facere,  
et peccare in Deum meum? Abh  
Ecclesiasticus laudat: qui posuit trans-  
gredi, et non est transgressus e. Si  
Ergo nulla dignus laude Joseph, si  
transgredi non valebat. quomodo  
ergo possum hoc malum facere  
In Josephu iam in naturam vi-  
debatur virtus transisse, unde  
nec posse in Deum peccare.

§ 59

quare ingeneraverit Societati

## Procedit Elucidatio

sua Ignatii odium in titulos, ac infulas, honores, ac dignitates? cum Paulus asserat: Siquis Episcopatum desiderat, bonum opus desiderat. Ad Timot. 3. Praeterquam quod Ecclesia calum innu-meris, et clarissimis astris priu-sec, qui famulys religiosi Pur-puras, mitras, et thyasas interdixisset. Hinc Honoris solutio, ubi desinit dubitatio videtur Ignatius satis usque Ecclesiae gratus de infulas in tot clarissimis, et sanctissimis Religionum officinis; animadvertens quae, cum contem-pto inter Discipulos, et Apostolos grassaretur, qui eorum videtur esse mater, quod Magister in medium parvulum prodidit, docens se comites societatis minimum locum, non maximum petiturus Inde et societati titulum Minima dedit Ignatius, et e suis amorem dignatum fugavit

§ 57

Joan. 19. Exiit sanguis, et aqua exare aqua vicinior cordi? In-ter sanguinem enim, et cor do-mini undabat aqua, siquidem prior erupit sanguis, et aqua poste-rior prodijt: exiit sanguis, et aqua. Ita quidem ad eruditio-rem morum consulum: videli-cet sanguinis, sive consanguineo-rum amore non incenditur cor unquam, sed consanguinitatis flam-ma temperatur in unda. Eam ob-rem mulierem saepe vocavit mater Et satis usque sanguis temperatus monstratur aqua in cruce; cum ubi saluator se matre exiit, et di-scipulo in matrem dederit, quasi

Procedit Elogium  
D. P. Ignatii

consilio variatur sententys apud socios, sentire cum Ignatio hore-sis putabatur. subesse, vni cum vellet, subditus fuit omnibus; nemo tunc filiorum non impeco-avit parenti, desisteret a consilio hoc parentis odium in honores, ac titulos lex fuit socijs in eisdem; titulos tamen eleclit, qui huc satis misit honores, dum deca milites dicit, et esse videtur. Non est à dice qui alio sua crues titulos possit

§ 57

Affecto dice corporeculo, socijs ille quidem comes esse non poterat in longi qua itinere, ibat tamen longiq a se ipso. Itor huc vel eum sederet, nunquam intermittere solitus. Do-mentionem sibi allatas litteras y-ni dedit invisat; ardeat, inquit, a-mor sanguinis, ne ardeant ille vit-cera, tenui accendi possunt pagella et consanguineus calamus quando-que sagitta est. Totus domesticus desudabat; haec tamen ab exteri manum, operamque removit: mo-que duceret argumentum de los aluisse domesticos. Docere tum quens care chesim, plebem endire

Procedit Elogium

D. P. Ignatii

§ 58

excedere, nil unquam reputavit hu-  
milis, quam inanem e Christi do-  
ctrina pompam captare

§ 58

Perditas meretriculas eius dignitati,  
acortati vir intra septa pudicitiae de-  
duxit e lupanaribus. Inter triumphos  
suos istum Roma constituit hone-  
stati, quem nesciebat. Plus lucis exor-  
tum inde fatebitur, ubi plus ignis exor-  
ctum est. Per media urbis compita  
nunquam erubuit, nisi ut amissionis  
ruborem, quodoremque mulierculis  
suo redderet. Antecedebat Ignatius;  
oculos omnium attracturus in sese,  
quos auerere a praeda, ut in reserpi-  
centibus verecundius servaretur, quae  
redibat amissa. Si eos venus ignes con-  
mitteret, et esset castus, et minus viret.

§ 59

His gradibus ad culmen aetatis, atque  
virtutis ascenderat. Adultera societate  
otiosum putavit vivere, quando in  
partem laboris tot videret ascitos.  
Lethali morbo correptus, mors aunc  
posse nemini putabatur, quia nemo vo-  
luisse, nec deploratae medicis erat se-  
lus, adeo nullo signo mortalis visus: totus  
vita erat in moribus moriturus. Mel-  
lus in ore pallor, quia nullus in. orde  
metus, nec enim ignis, aut caloris de-  
fectu moriebatur, sed abundantia cha-  
ritatis. Igitur intermorantibus vocibus se non mor-  
talem appellans efflavit cum seculo animas

Procedit Elucidatio

§ 58

amorem sanguinis, et titu-  
los deducisset. Mulier ecce  
Julius tuus

§ 58

Joan. 4. Mirabantur, quia cum  
muliere loquebatur. Perditam  
meretriculam tanto dignitati, et  
divinitati homo deus ad pudici-  
tiae semitas deducere elegantem sa-  
ragebat. Venenos ignes extingue-  
re fluctibus aquarum inter  
triumphos suos istum non de-  
dignatus est Christus. d. recurrere.  
Inter mirabilia plurima se ha-  
toris mirabilem quidem pinxerat,  
excivit male nupta resipiscens  
Mirabantur. Ego inter mirabilia  
etiam Ignatii nobilem locum  
habebat admiratio de mulierculi  
de fornicibus ad aras deductis.

§ 59

Joan. 19. v. 30 Inclinato capite da-  
didit spiritum. Cui tam reve-  
renter caput inclinavit salvator?  
Inclinavit caput reverenter Mari-  
ni sacro seculo incripto vertice cru-  
cis: Erat autem scriptum: scilicet  
ut ita crederet nos, Nomen seculi i-  
dentidem appellato, et totidem culto  
animam Carthages sui efflan-  
dam. Hoc nomen ab incurabili  
bibendum, et ad ultimum  
virque spiritum amittitur servan-  
dum: ut dum respiratur vitam  
in eadem, anima quoque in dese-  
rates seculi rapiatur in gloriam. Hoc

## Elucidatio in Elogia Patriarcharum

## Procedit Elucidatio

oleo postremo spiritus ungen-  
dus, oleum effusum nomennum  
ut curru gloria velocius evellet.

§ 60

qui maiorum Dei gloriam  
semper in ore habuerat, in omni-  
bis semper quaesierat, ut canit  
de Ignatio Ecclesia in officio, me-  
rebat, quilibet oratores caelesti  
ad exequia caeli enarrant gloriam  
Dei, et opera manuum eius an-  
nuntiet firmamentum. Ps. 118  
tamotum sedem ad Ignatij tumulus,  
collucebant, ut enarrarent gloriam  
Ignatij, et firmamentum annuncia-  
ret opera eius; et exultarent super  
eius maiorem gloriam Ignatij, qui  
exultat super orbem maiorem gloria  
Dei

Non enim solum in hereditatem Ig-  
natij filij reliquit. Domine  
pars hereditatis meae, Psal. 16. He-  
reditas mea pro clamesc. Dedit illi  
numen, quod est super omne nomen,  
Inde tam grande numen per totam  
terminum urbem Societas solum  
est sortita. Vanam uerget  
conueniant nomina rebus.

## Tumulus

D. P. N. Ignatij

Aeneam urnam Marti tormentum

non

Argumentum morti

Spectus uictor

Ignes claudit sinu, non cineres. Ne bello cessante putes

Ducem nostrum Ignatium

cum decessit,

Hinc etiam hostem quaerit

## Procedit Elogium

D. P. Ignatij

superis, ut liqueret omnibus nullas  
Ignatij fuisse animam proter sciam

§ 60

Quocumque interdum visa sidera,  
cuius funus cum effretetur: et cali-  
tes soli suo suet facibus parenta-  
rent. Haec mirum uiso sidera,  
in tanta luce occasu. Mira de  
illo quid afferam? cuiusmodi sunt  
cuncta, quae fecit, amicit gratias  
novitatis, quod modum necesse, ne-  
que numerum. Morbos abegisse, fu-  
gasse demones, uita puncta cor-  
pora reddisse, Ignatij prodigia non  
hominibus, prodigium caelestibus en-  
Ignatius. Nec minimum eius uiri  
prodigium prodigia minuisse. Sa-  
pientia, eruditio, ipsa sanctitas  
transierant in prodigia, quae ra-  
reus apparerant. Minus iam pro-  
digiosa sunt, ex quo ea frequen-  
tiora fecit Ignatius. eam heredi-  
tatem filij fecerit, seruicium  
quas suas fecerat ipse delicias,  
seruicium et linguas maleuolentium,  
quas, ut audiam taceo

Appenditur  
ad Elogium M. S. P. Ignatij

Laus  
Reginae Margaritae

recitata ab Authore

anno 1644

in Regio nostro Collegio Salmantino  
in perungilio  
Nostri Patriarchae

Decantatai vesperi S. Ignatio, et Responso cantatai

Reginae fundatarei

tunc  
Orator

Ergo viva est Margarita? vel me  
fallunt auspicia grandia. Hinc  
in radios Phœbus alter ignescit igna-  
tus clarissimus Patriarcha meus; il-  
lic in singularitatem excellentia ir-  
radiat Phœnix altera, Hispaniarum  
serenissima Regina Margaritae de  
Austria. Ergo ad ardorem Ignatij  
Solis incinerata Margarita Phœnix  
vitalern auram iterum resumet in  
lucet Lyonesas respiratura

Nonne generosum Dissi-  
dium efformat Margarita nostra a  
margarita, quam Regina Aegypti ad  
luxum, sive ad plausum Marcæ Antoni  
vel instauravit inelapes, vel eliquavit  
in potes? Tuae incassum evanuit unio  
gemmatæ Cleopatræ: impudica sane  
prodigalitas effudisse, quod nec rogabat  
egestas, nec expectabat voluptas. Libe-  
raliori dextera prodigium impende-  
re nondum desiderata, quæ de-

si devarentur nondum impensa.  
Abeat in cineres Margarita Austria-  
ca, ad Ignatij pompam, contumeli-  
am largitati non carpet Hispania,  
dum ad Ignatianum Solem Marga-  
rita favillas fanatur, lucra sortir-  
ur vitæ. Et fletum? Et languet-  
cerem? Et con clamatus ad porticum  
tristitia functus Paragypsis  
sisteret? Peccarem in fortunam. Ibo,  
ibo; iexeram e famosioribus monu-  
mentis Antiquitatem ad ludibrium.  
Enonpe Antiquitas e sepulchri He-  
rum, et Maestatum adoratio vita-  
lem urnam Margaritæ, veneratum  
redanimatam pyram. En quot quot  
peneas moles Obeliscorum, et pyra-  
midum perennatuna fama velificans  
epitaphiis, obruit Margarita riges,  
Ignatij nempe radij